Advocatum Sacri Consistorii, a Viro Eminentissimo Clemente S. R. E. 

Card. Micara y Praefecto S. Rituum Congregationis, Rmus D. Antonius 

Bocci, ab Epistulis ad Principes, Summi Pontificis nomine, haec re

spondit : 

Iesu Christi Vicarius, Divino aspirante Flamine, iam in eo 

est ut Ioannam, Galliae Reginam, sanctitatis fulgoribus deco-

ret. Eius patria gaudeat, christianae virtutis feracissima tel-

lus; gaudeat Ecclesia universa, quae nova redimita gloria, nova 

filiis suis imitanda proponit animi granditatis humilitatisque 

exempla. 

Tum Beatissimus Pater, in Cathedra sedens, sic definivit: 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltatio-

nem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, 

auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et 

divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum No 

31 - A C T A , vol. X V I I , n. 9. — 22-7-1950. 
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strörum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcha

rum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium 

consilio; Beatam Ioannam, Galliae Reginam, Sanctam esse de

cernimus et definimus ac Sanctorum Catalogo adscribimus, sta

tuentes ab Ecclesia Universali illius memoriam quolibet anno 

die eius natali, quarta nempe Februarii, inter Sanctas nec "Vir

gines nec Martyres, pia devotione recoli debere. In nomine 

Paggtris et FiÇglii et Spiritus ffc Sancti. Amen. 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII, 

« Discite a me, quia mitis sum et humilis corde: et inve

nietis requiem animabus vestris » . x Haec Divini Redemptoris 

sententia menti Nostrae succurrit, dum vitae cursum recogi

tamus S. Ioannae, Galliae Reginae, cui summos decrevimus 

tribuendos sanctitudinis honores. Mitissima siquidem atque 

humillima ea fuit; sed christiana: illa animi demissione, 

quae non mentis hebetatio est, non debilitas voluntatis, sed 

veri nominis virtus. Virtutem dicimus, quae ob illatas iniurias, 

etsi atrocissimas, pertúrbalos animi motus comprimere, tem

perare ac dirigere valet; virtutem, quae mortalibus dominium 

sui praebet; quae tranquillitatem, serenitatem ac pacem donat; 

quae in tristibus laetisve rebus oculos ad Caelum con vertere 

iubet, tibi unusquisque post terrestre hoc exsilium praemium 

tam excelsum assequi poterit, ut humanae omnes amplitudines 

ac dignitates res caducae prorsus, inanes ac vacuae videantur. 

Regio genere orta, inde a puerilibus annis non Aulae fastos, 

non saeculi pompas, non effusas suae aetatis laetitias in de

liciis habebat, sed potius umbratili vacare vitae, pietatem co

lere erga Deum et Deiparam Virginem, ac benignissimam, quo

tiescumque poterat, in egenos praebere largitatem. 

Adhuc puella in matrimonium tradita, parentibus demisso 

1 MATTH . XI, 1 4 . 
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animo obtemperavit; attamen in coniugio, in quo duos ac vi

ginti annos vixit, non placidam illam iucunditatem assecuta 

est, non materni munerjs gaudia, quibus plerumque huius in 

vitae adiunctis frui licet, sed poenas, sed spinas acutissimas, 

ac postremo sui viri neglectionem amplissimaeque frustratio

nem dignitatis suae. 

Ioanna hisce in acerrimis aerumnis adversisque rebus excel

sa fortitudine, una cum humilitate ceterisque animi orna

mentis coniuncta, mirabili quodam modo praedita appa

ruit; serenam reclinavit frontem; atque hominibus nobilitate 

illa eximia pepercit, quam christiana virtus adauget, atque 

internus externusque exornat divinae gratiae nitor. Itaque 

dilabenti a suis oculis terrestri regno pacate libenterque vale 

dixit, ut facilius atque impensius ad Dei Regnum assequendum 

ac dilatandum allaborare posset. Religionis ac caritatis operibus 

se dedidit totam, suasione praesertim atque exemplo permota 

S .Francisci a Paula; atque ita evenit ut quae dilectissimo po

pulo suo regia dignitate praeire non posset, praeclarissimae 

virtutis splendore antecelleret ac praeluceret. 

Quod autem iam diu sua mente versabat consilium, sacra

rum nempe virginum Ordinem constituendi, quae longe a terre

narum rerum tumultu serenam in claustris vitam agerent, quae 

precibus caelestibusque contemplationibus vacarent, atque 

sponte ultroque susceptis corporis castigationibus ac cruciatibus 

suas proximorumque labes expiarent, id tandem aliquando, 

cum iam proxima esset ab extremo terrestris sui exsilii exitu, 

suavissima cum animi voluptate ad effectum deducere potuit. 

Quod quidem ab se conditum Ordinem Deiparae Virgini dica

tum voluit, quam tantopere inde a tenella aetate adamabat ac 

venerabatür. 

Ac praeterea, ut intimam suam, qua Deo donante fruebatur, 

animi serenitatem cum ceteris pro facultate participaret, viro

rum ac mulierum consociationem condidit; quam idcirco a pace 

nuncupatam voluit, ut omnes, qui institutum huiusmodi am-

plecterentür, in id potissimum totis viribus contenderent, ut 
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illa, quae e Caelo oritur, veri nominis pax in hominum animis, 

in sermonibus, in ipsaque agitatione vitae, summa cum privata 

ac publica utilitate reapse et efficaciter vigeret. Quod quidem 

institutum nemo est qui non videat quam opportunum illis 

temporibus fuerit, quibus nimio saepius acerrima odia populos 

perturbabant, domesticos convictus in contrarias distrahebant 

partes, ac vel ipsa humanae societatis fundamenta discordiis, 

contentionibus, ac non raro bellicis etiam conflictationibus sub

ruere minabantur. 

At si tempestate illa peropportunum erat, non minus pro

fecto hac nostra aetate perutile est; quandoquidem haud leviora, 

ut omnes vident, incumbunt discrimina, haud minores dissen

siones simultatesque animos disiungunt, atque operosam ci

vium vitam tumultuarie saepenumero commovent non sine 

magno cum communis utilitatis detrimento. 

Id igitur nobis conciliet suis exemplis suisque monitis haec 

Sancta novensilis, id nobis a Deo impetret e caelesti solio, ubi 

sempiternis laetatur gaudiis, ut omnes restinctis odiis se invi

cem ament; ut, mutuis asperrimisqüe discidiis iustitia et ca

ritate feliciter compositis, fraterna tandem actuosaque conspi-

ratione cuncti populi coniungantur; ut Nationes denique, de-

trimentosis ac perniciosis sedatis pacatisque discordiis ac pe

culiaribus cuiusque suis concordatis rationibus, quasi unam 

efficiant magnamque familiam, quae, animis ac viribus quasi 

consertis, ad communem omnium procedant assequendam pro

speritatem ac pacem. 

At hoc potissimum, hoc imprimis impetret rogamus, sine 

quo cetera omnia nihil possunt, nihil valent; ut nempe morta

lium animos divinus refoveat amor, christiana erga omnes im

pellat caritas, atque evangelica praecepta tempèrent, mode

rentur et dirigant. 

In eius vitam intueantur omnes, ab eaque intellegant non 

humanas amplitudines, non divitias, non saeculi voluptates 

felicitatem hominibus impertire posse, sed virtutem solum

modo, qua « nihil est., formosius, nihil pulchrius, nihil ama-
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bilius » . 2 Ad eam igitur potiundam, divina suffulti gratia, con

tendamus omnes ; atque ita aliquando poterimus sempiternam 

illam attingere beati tatem, quae nescit occasum. Amen. 

C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

CARTHAGINENSIS IN HISPANIA 
CONCHENSIS - ORIOLENSIS 

( A L B A S I T E N S I S ) 

A CARTHAGINENSIS IN HISPANIA, CONCHENSIS ET ORIOLENSIS DIOECESIUM TERRI

TORIO PARTES SEIUNGUNTUR AD NOVAM ERIGENDAM DIOECESIM ALBA SITEN -

S E M ; HUIUSQUE CATHEDRALE CAPITULUM CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

inter praecipua et maxima Romani Pontificis munera illud profecto 

recensendum est omni studio curare ut maiori dominici gregis bono et 

utilitati faciliorique eius regimini prospiciatur, novas aliquando e di-

smembratis dioecesium amplissimis territoriis dioeceses erigendo, alio

rum sollerti Sacrorum Antistitum curae concredendas. 

Quum itaque a Nobis expostulatum sit ut, dismembratis dioecesium 

Carthaginensis in Hispania, Conehensis et Oriolensis seu Àloniensis 

territoriis, novam exinde dioecesim constituere decernamus, Nos, prae

habito favorabili voto venerabilis Fratris Caietani Cicognani, Archi

episcopi titularis Ancirani et in Hispania Nuntii Apostolici, atque an

nuentibus praef atar um dioecesium Episcopis, Michaele de los Santos 

Diaz y Gomara, modo vita functo, Innocentio Rodríguez Diaz et Ioseph 

Garcia Goldáraz, Iubenti animo oblatis Nobis precibus annuendum cen

suimus. Quapropter de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Car

dinalium consilio, suppleto, quatenus opus sit, aliorum interesse haben

tium vel habere praesumentium consensu, omnibus mature perpensis 

ac certa scientia, praesentium Litterarum vi, de apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, a dioecesi Carthaginensi in Hispania Vicariatus 

foraneos, sicut nunc constituuntur, quorum nómina vu lgo : Albacete, 

Almansa, Casa Ibamez, Chinchilla, E ellin, Gorquera et Teste, seiungi -

2 Cic . Farn., IX , 14. 
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mus ; a Conehensi dioecesi archipresbyteratum La Boda, qui octo constat 

paroeciis, nempe : La Roda, Fuensanta. Madrigueras, Minaya, Gasas de 

Roldan, Montalvos, Tarazona de la Mancha, Villalgordo del Jucar; ab 

Oriolensi porro dioecesi Gaudete urbem dismembramus ; territorium ex

inde, omnes praefatos vicariatus, paroecias et urbem complectens, in 

novam dioecesim erigimus et constituimus, Albasitensem nuncupandam, 

eique patronam caelestem constituimus B. Virginem Mariam sub titulo 

Los Llanos. Novae igitur dioecesis Albasitensis unes attingent : ad 

septentrionem dioecesim Conchensem ; ad orientem archidioecesim Va-

lentinam; ad meridiem dioecesim Oriolensem et Carthaginensem in Hi

spania et ad occidentem dioecesim Giennensem et archidioecesim Tole

tanam. Illius autem sedem episcopalem in Albacete urbe fìgimus, a qua 

dioecesis ipsa nomen mutuatur; templum vero paroeciale, Deo in ho

norem S. Ioannis Baptistae ibidem exstans dicatum, ad cathedralis 

gradum et dignitatem evehimus, eique et pro tempore Episcopis Alba-

sitensibus omnia tribuimus iura, privilegia, honores, quibus ceteri in 

orbe terrarum gaudent Praesules; et eos iisdem oneribus et obliga

tionibus adstringimus, quibus ceteri obstringuntur. 

Quoad autem clerum peculiariter spectat, mandamus ut unusquisque 

sacerdos incardinatus sit dioecesi illi in cuius territorio beneficio aut 

ofiicio ecclesiastico potitur. Ceteris vero sacerdotibus fas erit optare 

novae dioecesis incardinationem, si in eius territorio quocumque mu

nere funguntur. 

Quod autem attinet ad novae dioecesis regimen et administrationem, 

ad dioecesani Seminarii erectionem, ad Vicari i Capitularis seu Admini

stratoris, sede vacante, electionem et ad clericorum fideliumque iura et 

onera, rite servari iubemus quae sacri canones praescribunt. 

Mensa episcopalis Albasitensis dioecesis constituetur Curiae emo

lumentis, dote a civili Gubernio assignanda, fundationibus, quae in 

eiusdem territorio constitutae sunt, quarum dotatio ad pretium inane 

nongenta quadraginta septem pesetarum millia et sexcentarum viginti, 

occupatum syngraphis aeris alieni civitati contracti et tandem quarta 

parte summae in aerario dioecesis Carthaginensis in Hispania sepo-

sitae, quae ad centum quinquaginta novem pesetarum millia et trecen-

tas septuaginta quinque ascendit. 

Volumus insuper ut documenta omnia et acta, novam dioecesim 

respicientia eiusque clericos et fideles, a Curiis episcopalibus Carthagi-

nensi in Hispania, Conehensi et Oriolensi, cum primum fas erit, ad 

Curiam Albasitensem transmittantur, in huius archivo diligenter as

servanda. 
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Iisdem porro praesentibus Litteris eademque suprema auctoritate 

Nostra in cathedrali ecclesia, uti supra constituta Canonicorum Capi

tulum erigimus, cui eadem tribuimus iura, privilegia et praerogativas, 

quibus alia Capitula Cathedralia in natione Hispanica iure communi 

fruuntur, iisdemque oneribus et obligationibus illud adstringimus, qui

bus alia capitula adstringuntur. Quod quidem Albasitense Capitulum 

quinque constabit Dignitatibus, idest : Decano, Archipresbytero, Archi

diacono, Cantore et Magistro Scholae; quatuor Canonicis de Officio, 

quorum alter ad Theologi, alter ad Paenitentiarii officium deputabitur; 

et septem canonicatibus simplicibus; quibus addi possunt duodecim 

beneficiarii minores seu mansionarii. 

Dignitatum collatio ad iuris tramitem Sedi Apostolicae reservatur,